Comme moyen financier, le SP-ONAPREGECC ne dispose 

que d’un budget annuel de cinq millions (5 000 000) F CFA de la part de l’Etat. Cela le rend 

fortement dépendant des partenaires techniques et financiers. 

Par ailleurs, en 2019, il a reçu, à titre exceptionnel, la somme de trente millions cinquante mille 

six-cent (30 050 600) F CFA du Gouvernement pour l’élaboration de son plan d’actions 2020-

2022 dont le budget s’élève à plus de sept milliards (7 000 000 000) F CFA.   

3. Outils opérationnels et moyens didactiques 

En vue d’accroitre son efficacité, le SP/ONAPREGECC s’est doté d’un certain